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Vážení čtenáři, 
po vlně veder na začátku září se nám konečně ochladilo a přišel 

i déšť, který ocení především starší spoluobčané a samozřejmě příro-
da. Září pro mě znamená především návštěvy přírody, baví mě houba-
ření i procházky lesem provoněným podzimním deštěm. Třeba směrem 
na Mazurovy chaty nebo další cíle, o které se starají Městské lesy. 
A nebo například k legendárnímu lachtanovi na Moravské Předměs-
tí, kde funguje oblíbené interaktivní hřiště. Nejen o něm se dočtete 
v tomto Hradečáku.

Užijte si čtení a třeba někdy naviděnou v přírodě.         Vaše Eliška H.

Hradec Králové a ministerstvo obrany plánují užší spolupráci při 
řešení majetkových a dalších záležitostí v areálu městského hradec-
kého letiště a armádní sportovní střelnice v Malšovicích. Hradecká 
primátorka Pavlína Springerová (HDK) a ministryně obrany Jana 
Černochová (ODS) dnes podepsaly memorandum o společném po-
stupu v těchto oblastech. Město se například zavazuje, že u střelnice 
vybuduje protihlukovou stěnu. Memorandum není právně závazné, 
zastupitelé jej schválili 27. srpna.

(Pokračování na str. 2)

I letos mají za sebou docela rušné léto plné zážitků a prá-
ce. Podobně jako většina ostatních Hradečáků. Museli 
zvládnout spoustu pracovních povinností, a taky nabrat 
síly a relaxovat. Teď se stejně jako celé město vrací do ob-
vyklého pracovního tempa. Na podzim se jejich první pro-
fesionální spolupráce ve vedení Hradce Králové přehoupne 
z prvního poločasu do druhého. Během první poloviny je-
jich společného volebního období se jim dařilo prosazovat 
pro Hradec spoustu nových věcí a projektů.

Přátelé, co hýbou Hradcem  
pro

gramem provede

Městské lesy Hradec Králové a.s., Česká lesnická akademie Trutnov, redakce časopisu Myslivost 
ve spolupráci s dalšími partnery zvou na 4. ročník akce

DEN S MYSLIVCI
sobota 12. října 2024 od 10 hodin
Kemp Stříbrný rybník
v Hradci Králové

se Zdenou Kabourkovou a Jitkou Slezákovou

Občerstvení včetně zvěřinových 
specialit zajištěno.
Vstup zdarma.

Partneři: Mediální partneři:

Soutěž ve vaření kotlíkového zvěřinového guláše

Dřevorubecká show Czech Lumberjack

Sokolnictví a lovecká kynologie

Laserová broková střelnice

Program pro děti, Myslivecká pohádka

Vábení zvěře a myslivecká hudba

Zahrají: WILD WEST

Od 11 hodin přímý přenos pořadu Vaříme s Habadějem 
Českého rozhlasu Hradec Králové

JiříKasina
JaroslavPokorný

Hodnocení soutěže gulášů pod vedením Ivana Vodochodského

Pavlína Springerová (Pavlína) a Lu-
káš Řádek (Lukáš): primátorka a její 
náměstek. Během letošního léta jste 
je mohli potkat, jak se spolu u stolu na 
některé ze zahrádek hradeckého Vel-
kého náměstí smějí, diskutují spolu 
nebo se laskavě přou. Spíš byste řek-
li, že jsou to kamarádi ze studií nebo 
staří dobří známí. Jejich lidské i poli-
tické partnerství dvou přemýšlivých 
energických osobností v nejlepším 
věku stále funguje a také díky němu 
se věci i atmosféra v Hradci hýbou. 
Spolu s nimi se rozpohybovalo celé 
město. 

Lukáš: Prázdniny a léto? To nej- 
dusnější a nejnapínavější jsme si užili 
vloni. Otevření stadionu bylo opravdu 
jako dokončování hollywoodského fi l-
mu. Říká se, že producent a režisér 
často nevědí, zda se fi lm do napláno-
vané premiéry stihne dostříhat. A když 
ne, může být celá práce k ničemu. 
Kdyby fotbalisté loni první srpnový 
víkend v Malšovické aréně nezačali 
hrát, byla by v tahu polovina fotbalové 
sezony a sám bych to považoval za 
průšvih. A to na rozdíl od tebe nejsem 
kdovíjaký fotbalový fanoušek. Byl to 
trhák…

Pavlína: No tak určitě! …abych 
použila odpovídající sporťáckou frá-
zi. Tehdy na první domácí zápas Vo-
troků strašně pršelo. I když všechno 
nebylo na jedničku, brala jsem to jako 
kapky štěstí… Teď už hladký provoz 
fotbalového klubu bereme jako samo-
zřejmost, ale vůbec to tak nemuselo 
dopadnout. Votroky bych teď chtěla 
vidět v evropských soutěžích. Teď je 
správná doba najít pro klub ideální-
ho strategického partnera, který jeho 
provoz posune o „štok vejš“.

Lukáš: „O „štok vejš“ dnes potře-
bujeme dostat spoustu dalších věcí. 
Parkování je zrovna problém. Trochu 

tikající bomba. Máme analýzu odborní-
ků z ČVUT, která potvrdila, že v Hradci 
poptávka po místech k odstavení auta 
drtivě převyšuje nabídku. A řešení není 
donekonečna přidávat další parkovací 
stání. Je to jako se špačky a vinicemi: 

když vinařovi špačci sežerou polovi-
nu úrody, nevyřeší to tím, že napříště 
vysadí o polovinu víc vinné révy. Při-
letí jen víc špačků a zase nic nezbyde, 
takže je potřeba to vyřešit jinak. Řidiči 
nejsou škodná, že... Během letošní-
ho léta jsme začali dávat dohromady 
systém, který dokáže zajistit, aby Hra-
dečáci parkovací místa našli. Peníze 
z parkování se pak vrátí zpět do sys-
tému a budou sloužit potřebám řidičů.

Pavlína: Pokud se to podaří, ur-
čitě to Hradečáci ocení. Parkování 
bylo horké téma i při hledání návrhu 
projektu revitalizace Velkého náměstí. 
Studie vypadá výborně. Já už se fakt 
nechci koukat na parkoviště v historic-
kém centru města. Vjet a zaparkovat 
tam stále půjde, ale stejně jako v řadě 
dalších řešení, na kterých pracujeme, 
tam bude fungovat chytré, moderní 
„řízení“ dopravy, takže to tam už ne-
bude vypadat, jako když Xénie v Ara-
bele proměnila své poddané v auta. 
Parkovací místa mohou přece přibýt 
i v okolí Velkého náměstí. Myslím, že 
i tenhle projekt se podařilo rozhýbat 
a dát mu skvělý střih. Nové Velké ná-
městí je můj sen. Ty sis za poslední 
dva roky stihnul nějaký splnit?

Lukáš: Vždycky jsem si přál projet 
se na stupátku popelářského vozu ... 
☺ To jsme si splnili společně…

Pavlína: To byl skvělý zážitek, 
vzpomínám. Na kterém festivalu to 
bylo? Vloni na Kefíru? V Parku 360, 
že? Tam jsme si letos skvěle zapařili 
na Edu Sheeranovi, co? To bylo vel-
ké sousto, hlavně kvůli odbavení těch 

Hradec bude mít úspornější veřejné osvětlení, 
na podzim začne výměna v centru města 

Hradec Králové uzavřel memorandum s ministerstvem obrany

Hradec Králové chce na podzim začít s druhou etapou výměny 
veřejného osvětlení za úspornější. Týkat se bude světel na tak-
zvaném malém okruhu kolem historického centra města a dalších 
ulic, například Gočárovy třídy, Koutníkovy ulice a ulice Bratří Šte-
fanů. Udělá ji za 10,5 milionu korun fi rma Eltodo. Většinu nákladů 
zaplatí dotace z evropského programu Národní plán obnovy. První 
etapa, během které se právě v těchto dnech mění 381 svítidel na 
Gočárově okruhu, bude během podzimu dokončená.

První etapu výměny osvětlení za 
úsporná LED svítidla radnice zaháji-
la v létě a dělá ji fi rma Bares elestav 
z Číhoště na Havlíčkobrodsku. Týká 
se výměny svítidel na hlavním silnič-
ním Gočárově okruhu o délce asi 5,5 
kilometru. Město přijde na 3,7 milionu 
korun. Hotová by měla být letos na 
podzim. První etapa zahrnuje instala-
ci 381 LED svítidel a 21 ramen drží-
cích světla.

Na první etapu naváže ještě bě-
hem podzimu etapa druhá. „Výměna 
veřejného osvětlení, kterou doda-
vatelsky zajišťují technické služby, 
probíhá v několika etapách. Tu první 
již máme skoro za sebou a navazu-
jeme teď druhou, která se týká ulic 
Komenského a Československé ar-
mády v centru města. Dále jsou zde 
zahrnuté také Gočárova třída a její 
postranní ulice, Koutníkova ulice 
a ulice Bratří Štefanů. Výměna bude 
zahrnovat i úsek na Rašínově třídě, 
tady už ale část je nová, a to z doby, 
kdy zde probíhala výstavba protihlu-
kových stěn. Předpokládáme, že 
práce by měly být zahájeny ještě na 

podzim,“ uvedl náměstek primátorky 
pro správu městského majetku Pa-
vel Vrbický (Piráti). V druhé etapě se 
změna bude týkat 764 nových svíti-
del a 142 výložníků.

Na druhou etapu schválili tento 
týden hradečtí radní zhotovitele s ví-
těznou nabídkou ve výši téměř 10,5 
milionu korun s DPH. S úhradou fi -
nancí by měla z velké části pomoci 
dotace z Evropské unie prostřednic-
tvím Národního plánu obnovy. Dotace 
by mohla činit až deset milionů korun, 
což je maximální částka dotace a o ni 
také zažádáno bylo na základě před-
běžných propočtů úspor na energiích.

V dalších etapách radnice počítá 
s obměnou osvětlení v Pospíšilově, 
Brněnské, Štefánikově a Hradecké 
ulici. Později by měly dostat úspor-
nější osvětlení i okrajové čtvrtě, napří-
klad Piletice a Rusek.

Roční provoz veřejného osvětle-
ní v Hradci Králové včetně energií, 
oprav, údržby, pravidelné výměny sto-
žárů a kabeláže stojí přes 55 milionů 
korun. Ve správě mají osvětlení měst-
ské Technické služby.                      ČTK

Podle představitelů města a mini-
sterstva je dokument kompromisem 
zájmů obou stran. „Děkujeme vedení 
města za vstřícnost, jsem ráda, že 
si uvědomuje bezpečnostní situaci,“ 
řekla Černochová.

Zazněly už i konkrétní kroky, které 
by měly následovat. „Do konce září 
bude první schůzka, kde se domluví 
zadání posudků, které posoudí hod-
notu jednotlivých pozemků,“ řekla 
ČTK Springerová.

Ministerstvo obrany spravuje na le-
tišti některé státní pozemky, zejména 
pod vzletovou dráhou. Město, které 
prostřednictvím své společnosti Le-
tecké služby Hradec Králové letiště 
provozuje, by chtělo tyto pozemky 
získat. Naopak ministerstvo projevilo 
zájem o získání některých městských 
pozemků na letišti pro umístění jedno-
tek Armády ČR.

Radnice a ministerstvo dlouhodobě 
řeší i provoz armádní sportovní střel-
nice v Malšovicích na okraji Hradce 
Králové. Město vyjádřilo ochotu vy-
budovat na svých pozemcích v okolí 
střelnice ochrannou stěnu, která by 
přispěla ke snížení hluku ze střelnice 
a vytvořila lepší ochranu před dopa-
dem broků. Stěna včetně pozemků by 

potom mohla být předmětem směny 
za pozemky pod vzletovou dráhou. 

Radnice také dlouhodobě neúspěš-
ně usiluje o Žižkovy kasárny v Ko-
menského ulici v centru města. 

Text memoranda, o němž se jednalo 
rok a čtvrt a byl vzájemně schválený, 
se na poslední chvíli na žádost mini-
sterstva měnil. O změny ministerstvo 
požádalo krátce před jednáním zastu-
pitelů. Bývalé hradecké vojenské le-
tiště o rozloze asi 230 hektarů z vel-

ké části vlastní od roku 2003 město. 
Má status veřejného vnitrostátního 
a neveřejného mezinárodního letiště. 
Od roku 2008 je jeho provozovatelem 
městská akciová společnost Letecké 
služby Hradec Králové. Areál letiště je 
pro město důležitou rozvojovou prů-
myslovou zónou. Část areálu slouží 
jako podnikatelská zóna a jako záze-
mí hudebních festivalů.                ČTK



Odstoupení od smlouvy 
se směnárnou aneb 
jak vrátit nevýhodně 
směněné peníze

Ačkoliv si celá řada z nás zvykla na cestách v zahra-
ničí platit kartou, vždy se vyplatí mít s sebou alespoň 
část peněz v hotovosti v místní měně, kterou získáme 
typicky ve směnárně. I když je možná již za námi „zlatá 
doba“ takových podvodných směnáren, které nabízely extrémně nevýhodné 
kurzy, stále se najdou takové podniky, které se snaží využít neznalosti kurzu 
anebo nevhodně informují o svých poplatcích. Zároveň se vám může stát, že 
si vyměníte peníze u jedné směnárny a o kousek dále narazíte na jinou, která 
nabízí mnohem výhodnější kurz. Pokud se vám něco takového stane, není 
nutné si hned trhat vlasy na hlavě – od smlouvy se směnárnou můžete totiž 
odstoupit.

Pokud se do 3 hodin od provedení směnárenského obchodu do směnárny 
vrátíte, můžete bez uvedení jakéhokoli důvodu od smlouvy odstoupit. Smě-
nárna vám poté musí vyplatit zpět celou částku, kterou jste směnili nebo rozdíl 
oproti kurzu vyhlašovaného Českou národní bankou. Ovšem musíte odstoupit 
v celém rozsahu smlouvy, nelze jen poměrnou částku. Pokud jste nicméně 
směňovali částku přesahující ekvivalent 1 000 EUR, můžete odstoupit jen co 
do této částky.

Co však dělat v případě, když směníte dané peníze v 17:00 a směnárna za-
vírá v 18:00, ale pro odstoupení se rozhodnete až v 19:00? I s tímto případem 
zákon počítá – tříhodinová lhůta se počítá jen po dobu otevírací doby směnár-
ny. Pokud tedy do směnárny zajdete hned druhý den ráno, stihnete smlouvu 
ještě vypovědět. Zároveň platí, že pokud využijete směnárenský automat, trvá 
lhůta 3 pracovní dny. 

Pokud by se vám stalo, že odstoupíte od smlouvy, ale směnárna vám odmít-
ne vrátit peníze, můžete se obrátit na kancelář fi nančního arbitra, aby váš spor 
vyřešil. Ale o tom až v některých z příštích právních okének. 

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

Hradec Králové má nejoblíbenější interaktivní hřiště na východě Čech 
Ve městě Hradec Králové přibyla nová atrakce pro děti i dospělé. Od loň-

ského roku slouží na Moravském Předměstí interaktivní hřiště U Lachtana, 
které se rychle stalo nejoblíbenějším místem pro aktivní zábavu. Během 
roku si zde návštěvníci vyzkoušeli více než 1470 her, a z toho přes 42 pro-
cent her bylo dohráno od začátku do konce. Toto činí hřiště nejvíce navště-
vovaným a s nejvyšším počtem dohraných her ve východních Čechách. 

(Dokončení ze str. 1)

PŘÍHODARENÉ 

KRAJSKÉ
VOLBY
2024

Nový silný hráč
v krajských volbách 2024!

/Naše síla je v každodenním kontaktu s lidmi/

Vážení občané Královéhradeckého kraje,

rád bych vám představil náš tým pro nadcházející 
volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
s názvem HLAS samospráv.

Jako starosta obce Rokytnice v Orlických horách, 
vysokoškolský učitel, krajský zastupitel a bývalý 
hejtman, jsem hrdý na to, že mohu vést tuto 
kandidátku. Naše koalice spojuje zkušené 
regionální politiky a osobnosti, které si získaly
důvěru a respekt  voličů napříč krajem. Naším 
cílem je, aby krajská politika byla blíže občanům
a byla oporou pro obce a města. Chceme zastupovat
a řešit potřeby všech občanů bez výjimky.

Na kandidátce HLAS samospráv najdete 
osobnosti s bohatými zkušenostmi ve veřejné 
správě, jako je místostarostka Jaroměře
Ing. Marcela Holda, DiS., zubní lékař z Hradce 
Králové doc. MUDr. Radek Mounajjed, D.D.S., Ph.D. 
nebo hradecký advokát JUDr. René Příhoda, Ph.D. 
Nechybí další zkušení zástupci samospráv – starosta 
Velichovek Jiří Lebedinský, starosta Chlumce nad 
Cidlinou Mgr. Vladan Kárník, starosta Náchoda Jan 

Birke, místostarosta Náchoda Ing. Jan Čtvrtečka,
bývalý krajský ředitel Hasičského záchranného 
sboru brig. gen. v. v. Ing. František Mencl, starosta 
krajského sdružení hasičů Ivan Kraus a mnoho 
dalších představitelů zástupců sportovních klubů, 
dobrovolných hasičů, myslivců, atd. Podporu naší 
kandidátce vyjádřil také hradecký senátor 
a předseda hnutí Rozvíjíme Hradec, krajský
i městský zastupitel JUDr. Jan Holásek, LL.M.  

Společně se nám podařilo sestavit ambiciózní tým 
lidí, který nám dává nové příležitosti ke sdílení 
informací a řešení situací, které občany trápí. 
Společně můžeme být slyšet, přinést novou energii 
a posílit roli samospráv v našem regionu. Jednoduše 
řečeno – naše síla je v kontaktu s lidmi.

Proč HLAS? Protože znalost potřeb a problému lidí 
ze všech koutů kraje dává jedinečnou příležitost 
spravedlivě a rovnoměrně rozvíjet nás kraj. 

Děkuji za Vaši důvěru v nadcházejících krajských 
volbách a těšíme se na Váš HLAS!

Jiří Štěpán, lídr kandidátky HLAS samospráv

starosta, VŠ pedagog, krajský zastupitel a bývalý 
hejtman, Rokytnice v Orlických horách

zubní lékař, VŠ pedagog, Hradec Králové advokát, VŠ pedagog, předseda TJ Sokol Malšova Lhota, 

Hradec Králové

JIŘÍ 

ŠTĚPÁN
MOUNAJJED

RADEK

www.hlaskhk.cz
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VOLTE Č.

HLAS
pro spravedlivý

rozvoj Hradecka
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Přátelé, co hýbou Hradcem:  
tisíců aut a desetitisíců lidí. A jsem 
ráda, že jsme to zvládli a naučili se 
něco nového.

lupracujeme s kreativními špičkami ze 
střední Evropy, není jen změna pro 
změnu. Zviditelní nás to i mimo region 
a posílí vnímání našeho města.

Pavlína: Sama se s lidmi potká-
vám denně na sociálních sítích, ale 
hlavně na „ulicích“, osobně. Můj pra-
covní program, který lidé mohou od 
ledna 2023 sledovat na sociálních 
sítích, zahrnuje setkání s Hradečáky 
– od vítání občánků, přes oddávání 
snoubenců, gratulace jubilantům, až 
po setkání se školáky, členy komisí 
místních samospráv a dalšími. Během 

středečních primátorských odpolední 
mám dveře otevřené pro každého.

Lukáš: Zatím to vypadá, že tenhle 
„zápas“ na radnici v prvním poločase 
tak úplně neprohráváme, co?

Pavlína: Fotbalisti nebo sportovní 
novináři říkají, že nejhorší výsledek je, 
když v poločase vyhráváš 2:0. Často 
tým do druhé půlky vyrazí ukolébaný 
pohodlným náskokem a projede to 
celé 2:3. Když se bude dařit dál, vyhra-
jí to všichni Hradečáci. Proto nemůže-
me spát na vavřínech. Jdeme na to!

Lukáš: Připravovali jsme se na to 
přes půl roku. Když jsme se 27. květ-
na, přesně dva měsíce před Edovým 
hradeckým dvojkoncertem, sešli s po-
licisty, dopravními experty, organizá-
tory a promotéry koncertu, se starosty 
okolních obcí, lidmi z Českých drah 
i Královéhradeckého kraje a prošli 
jsme stav příprav a dopravních opa- 
tření, věděl jsem, že to dopadne. To-
hle chce ale vždycky odvahu.

Pavlína: Příští rok slaví Hradec své 
800. narozeniny a ozdobí je také další 
star. Bude fajn, když se k nám svě-
tové hvězdy naučí jezdit pravidelně 
a častěji. Moc si to přeju.

Lukáš: Rozhýbaly to tady i závody 
pod značkou IRONMANa. Tyhle akce 
mění nejen Hradec, ale i vnímání ce-
lého regionu. Hradec má šanci stát se 
městem progresivních, užitečných ře-
šení, která mohou inspirovat ostatní. 
Proto se snažíme hodně komunikovat 
o tom, co a proč děláme. Proměna 
vizuálního stylu a loga, na které spo-

Interaktivní hřiště U Lachtana se těší 
nejen velké popularitě mezi rodinami 
a školami, ale stalo se i místem setká-
vání komunity. Nejoblíbenější hrou po-
sledního měsíce byla „Hledání pokla-
du“. A to zejména o víkendu. V srpnu 

a dubnu byla aktivita na hřišti nejvyšší. 
Radnice plánuje rozšíření konceptu 
interaktivních hřišť do dalších částí 
města a přímo na školní hřiště. Učení 
a hra v pohybu jsou klíčové pro podpo-
ru zdravého rozvoje mladé generace. 

V Hradci Králové se tak otevírá nová 
kapitola ve využívání veřejných pro-
storů, které slouží k podpoře fyzické 
aktivity a společenského života. 

Hradeckadrbna.cz

Rekonstrukce kanalizace uzavřela ulici 
Za Škodovkou. Omezení potrvá až do dubna

V ulici Za Škodovkou v Hradci Králové v pondělí začala rekonstrukce 
kanalizace. Uzavírka omezí osobní i městskou hromadnou dopravu. Au-
tobusy ulicí nepojedou téměř osm měsíců.

Další uzavírka silnice v Hradci Králové začala v pondělí 9. září. Důvodem 
je plánovaná rekonstrukce kanalizace. „Předmětem plnění je rekonstrukce 
stávajícího kanalizačního řadu v ulici Za Škodovkou, v ulici Gogolova, vy-
budování nového podchodu kanalizace pod železniční vlečkou a Labským 
náhonem a dále pak rekonstrukce kanalizace v ulici Zahrádkářská včetně 
vybudování rozdělovacího objektu. Celková délka řešeného úseku je 545 m 
a bude se realizovat v profi lech potrubí DN 1000 a DN 1600,“ uvádí k rekon-
strukci Vodovody a kanalizace Hradec Králové.



Chybí nám více odpovědnosti k vlastnímu tělu
Potkat se s paní doktorkou Lucií Beránkovou není vůbec jednoduché. Ordinuje na plný úvazek  

v nové ordinaci s názvem Zubní 311 v hradeckých Pláckách a dojíždí také do ordinace v Hor-
ním Jelení. Zároveň je aktivním Hradečákem a jako členka Hradeckého demokratického klubu 
se účastní veřejného života. A to samo o sobě stojí dost času. Proto jsem ráda, že jsme si našly 
hodinku času na setkání v kavárně, abychom probraly různá zajímavá témata.

Paní doktorko, první otázka se nabízí: Jak jsou na 
tom Hradečáci se zubní hygienou?

Díky za pozvání i za úvodní otázku, Eliško. Asi je to případ 
od případu. Dá se říct, že generace rodičů, kteří jsou zvyk-
lí docházet nejen na preventivní prohlídky, ale i na dentální 
hygienu, se stará o své zuby i zuby svých dětí dobře. Možná 
to souvisí s tím, že už chápou, že kvalitní péče o zuby je jedi-
nou cestou, jak netrávit čas na zubařském křesle, a zároveň 
vidí, že tím i ušetří nemalé peníze. A to je možná ta nejlepší 
prevence.

Asi to není jen o zubech, ale o celém těle, nemám 
pravdu?

Samozřejmě. Často mám pocit, že dnešním dětem chybí 
základní návyky – aktivní životní styl, dostatek pohybu a dob-
ré stravovací návyky. A všechno tohle ovlivňuje naše tělo 
a jeho zdraví. Mám štěstí, že mám aktivní rodinu, která mě 
nenechá vydechnout (smích).

Chybí tedy motivace rodičům?

Těžko říct, jestli motivace, spíše mám pocit, že dnešní 
rychlá doba bere dospělým hodně energie, která pak chybí 
jinde. Důležitou roli hraje i to, že děti dnes vyrůstají jinak než 
dřív – jsou více online a netráví přirozeným pohybem tolik 
času venku.

A jak z toho ven?

Nemáš nějakou lehčí otázku, Eliško? (smích) Asi by měl 
svoji roli více sehrát stát, kraje a města/obce. A to nejen 
vzděláváním, ale i motivací, v podstatě už od školky. Shodou 
okolností teď připravuji spolu s Vojenskou zdravotní pojišťov-
nou projekt pro mateřské školy, který se týká zubní hygieny. 
Chceme pozitivně působit na děti i jejich rodiče a vzdělávat 
je, jak správně pečovat o zuby, ideálně zábavnou hravou for-
mou. A takových aktivit by mělo být více a nemusí být zamě-
řeny jen na malé děti – cílovou skupinou by měli být i dospělí 
a senioři.

V současné době se hodně mluví o duševním zdraví. 
Jaký je váš pohled na tuto problematiku a jakou roli 
podle vás hraje duševní zdraví ve vztahu k celkové-
mu zdraví?

Duševní zdraví je neoddělitelnou součástí celkového zdra-
ví člověka, a v poslední době si tato problematika naštěstí 
získává stále větší pozornost. Stále více si uvědomujeme, že 
péče o duševní pohodu je stejně důležitá jako péče o fyzické 
zdraví. Zvláště v dnešní rychlé a náročné době, kdy se zvy-
šuje tlak na výkon, sociální média nás ovlivňují více než kdy 
dřív, a mnoho lidí se cítí izolováno nebo vystresováno. Co se 
týče praktických kroků, je zásadní zvyšovat povědomí o du-
ševním zdraví a destigmatizovat vyhledávání pomoci. Mnoho 
lidí stále váhá přiznat si, že potřebují podporu, což může vést 
k prohloubení problémů. Je důležité, aby každý věděl, že je 
v pořádku mluvit o svých pocitech a vyhledat odbornou po-
moc, když je to potřeba.

Zdraví teď použiji jako oslí můstek a zeptám se:               
Jak zdravý je Hradec Králové?

Asi tak, jak zdraví jsou jeho obyvatelé . Ale teď vážně, 
mám pocit, že Hradec žije aktivně. Koná se tu spousta kultur-

ních a sportovních akcí, které k nám přivádějí turisty, a s nimi 
přicházejí i příjmy pro místní podnikatele. Moc jsem si užila 
v poslední době dvě akce: historicky prvního Ironmana, který 
se konal v centru města – ta neskutečná energie ze závodu 
i fanoušků mi stále přináší husí kůži. Druhou akcí byl Open 
Air koncert pro Hradec – Smetana na Smetanově nábřeží. 
Obrovský zážitek, který jsme si s rodinou a kamarády užili na 
paddleboardech přímo na Labi.

Čtenáře by určitě zajímalo, co se podle vás v Hradci 
daří a co by naopak potřebovalo vylepšit.

Začnu asi těmi pozitivními věcmi. Jsem ráda, že se daří 
realizovat velké projekty, například rekonstrukci křižovatky 
Mileta, která běží dle harmonogramu. Skvělé je, že za sou-
časného stavu nevznikají dramatické kolony a její průjezd-
nost funguje možná lépe, než se čekalo. Mám radost, že              
se postupně daří přetvářet kemp na Stříbrňáku na kemp                                                                                                          
evropského střihu a doufám, že se ještě podaří zlepšit i kva-
litu vody. Velkou radost mi dělá i náš fotbalový klub. Stadion 
patří k nejlepším u nás, a spokojená jsem i s výkony fotbalis-
tů. Pozitivním výhledem snad bude i prodej majoritního podí-
lu v klubu, který přinese městu fi nance na jiné potřebné akce.

A co ta negativa?

Vnímám, že politika hrubne, což je vidět na celostátní úrov-
ni, a otázka je, proč se to děje. Jestli je to dáno tím, že ex-
trémní a urážlivé výroky přinášejí vyšší dosah na sociálních 
sítích, nebo je to prostě trend, který s sebou nese dnešní spo-
lečnost. Trochu se bojím, že to druhé. Nicméně na hradecké 
komunální úrovni to naštěstí tak není. Všichni se známe, Hra-
dec je malý rybník. Mrzí mě, že se zatím po všech těch letech 
nepodařilo dotáhnout rekonstrukci Velkého náměstí – v tom 
vnímám trochu dluh vůči občanům. Nebudu zmiňovat revi-
talizaci Benešovy třídy, protože to už je dnes klišé. Zmíním 
ještě dokončení nového územního plánu, který by měl přinést 
nové rozvojové plochy a pomoci Hradci nadechnout se – my-
šleno rozvojově. A to je snad na dobré cestě.

Bydlíte i ordinujete na hradeckých Pláckách, jak se 
žije v této části Hradce?

Krásně. Jako na venkově a přitom za pár minut pěšky 
v centru města. Pro naše klienty je tato lokalita také přívětivá, 
zaparkují vždy a zadarmo.

Hodně se dnes skloňuje digitalizace stavebního ří-
zení. Máte poměrně čerstvě otevřenou ordinaci, tak 
se musím zeptat, jakou zkušenost s celým procesem 
máte vy?

U nás se naštěstí kolaudovala za starých podmínek. Ale 
i tak se mi celý proces a hlavně komunikace s úřady zdál být 
zpomalený. Byli jsme velmi překvapeni z nevstřícnosti a to 
i s ohledem na neustálé stesky společnosti na nedostatek 
lékařů. Nedovedu si představit, že by se nyní muselo ještě 
déle čekat.

Co vás nejvíce motivuje v práci lékařky a v politic-
kém angažmá? Kde čerpáte energii a inspiraci?

Asi nejvíce mě inspiruje moje nejbližší okolí, rodina a pa-
cienti. Moje práce je nejen o výkonech na zubařském křesle, 
ale i o komunikaci s pacientem. A tam se člověk občas dozví 
zajímavé věci a nápady, které mají smysl a dají se prosazo-
vat v komunální politice. 

Moc se o vás neví, že nevynecháte jediný zápas hra-
deckých fotbalistů. Jak se stane, že zubařka fandí 
Votrokům?

Vysvětlení je velmi jednoduché: manžel je fotbalový bran-
kář a dnes i trenér, a všechny děti jdou v jeho šlépějích, takže 
jiná volba nebyla (smích).

Skoro po vzoru Klapzubovy jedenáctky.

No, myslím, že tři děti jsou dost. Obě holky chytají a nej-
mladší syn zatím hraje v poli, tak uvidíme, jestli se do bu-
doucna také potatí.

Takže jste jediná nefotbalistka?

To asi ano, ale pohyb si vynahrazuji jinak. Každý víkend, 
kdy děti nemají nějaký zápas, se snažíme trávit v přírodě. 
Rádi jezdíme do Orlických hor, kde máme chalupu. Navíc 
podpora sportovní rodiny a péče o ni stojí nemalé úsilí, což 
zná každá máma, jejíž děti sportují.

Otázka na závěr. Kam, jaká místa a třeba i akce byste 
doporučila návštěvníkovi Hradce?

Určitě procházku po Náplavce. Na každého zde dýchne 
příjemná, uklidňující atmosféra, na dohled je hned několik 
historických, krásných staveb. Dále to vzít přes Staré ná-
městí na dobré vínko nebo kávu. Škoda jen, že ještě pár let 
budeme čekat na rekonstrukci. A určitě bych doporučila na-
vštívit naše krásné město v období Divadelního festivalu, to 
je vždycky úžasný zážitek.

Děkuji za příjemný rozhovor.                                    Eliška H. 







ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územním
plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887.

Pronajmeme chatu se zahradou v ko−
lonii Zlatá růže, Hradečnice, HK Malšo−
vice, výhradně nekuřáky se vztahem
k drobnému zahradničení a pravidelné−
mu zalévání. Výměra pozemku 400 m2,
chatka půdorys 16 m2, sklep, obytná
místnost a obytné podkroví. Elektřina,
užitková voda u chatky, pitná voda u spo−
lečného sociálního zařízení s klubovnou
u hlavního vchodu asi 200 m vzdále−
ného. Na pozemku skleník, domeček na
sekačku a nářadí, pískoviště pro děti,
ovocné stromy, trávník a záhonky k pěs−
tování ovoce a zeleniny. V sousedství
tenisového a jezdeckého areálu a novo−
hradeckých lesů (cyklistika, online
brusle). Volné ihned, užívání ideálně čas−
né jaro až pozdní podzim, kamna nejsou.
Nájemné + záloha na elektřinu 4500 Kč.
Tel.: 602 833 161. 

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na
ŽL. Tel.: 604 275 834.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Hledáme brigádně nového kolegu
na výpomoc s převozy vozidel na DPP.
Může se jednat o aktivního starobního
důchodce. Požadujeme: samostatnost,
zodpovědnost, ŘP sk. B a C podmínkou.
Náplň práce: komunikace s kolegy
a převozy vozů v rámci našich poboček.
Finanční odměna 150 Kč/hodinu. Ži−
votopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz.

Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449
230.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby byto−
vého textilu v jednosměnném pro−
vozu v Hradci Králové. Informace
skoda.deni@gmail.com nebo tel.:
603 579 183.

Přijmeme výčepního−výčepní do
restaurace  Budvarka , Hradec Králové
– Slezské Předměstí. Tel.: 737 551
614.

Hledáme nového kolegu na pozici
„technická podpora prodejního odděle−
ní“. Pozice je vhodná pro aktivního
důchodce ovládajícího PC, případně
možno i na zkrácený pracovní úvazek.
Požadované vzdělání: SŠ vzdělání tech−
nického/ekonomického směru včetně
maturity. Požadujeme: všeobecný
přehled, výborné komunikativní doved−
nosti, PC uživatelsky, ŘP sk. B, zod−
povědnost, samostatnost, flexibilita.
Náplň práce: technická podpora prode−
jního týmu pro osobní a užitkové vozy,
převoz a tankování vozidel, zajišťování
vozidel na showroomu, dobíjení vozidel,
správa vozového parku a půjčovny,
zajišťování STK + emise, dopravní in−
spektorát přihlašování vozů – zas−
tupitelnost za kolegu. Finanční odměna
25.000 – 27.000 Kč (měsíc HM). Ná−
stup možný po domluvě, zaučení
samozřejmostí. Životopisy zasílejte na
kutlakova@ farene.cz.

Hledáme: vrátný – kontrola objektu
m/ž, vhodné pro aktivního starobního/in−
validního důchodce. Požadujeme: zod−
povědnost, samostatnost. Náplň práce:
kontrola objektu po pracovní době, uzav−
ření/uzamčení jednotlivých budov a za−
kódování objektu. Pracovní doba: 2x su−
dý týden v měsíci včetně soboty, po – pá
17:00 – 19:30 h; so 11:30 – 14:00 h.
Finanční podmínky: 400 Kč/2,5 hodiny
denně; dohoda o provedení práce. Vhod−
né pro: aktivní starobní nebo invalidní
důchodce. Místo výkonu práce: Fa
RENE a.s., Bří Štefanů 886, Hradec
Králové. Nástup možný dle domluvy.
Životopisy zasílejte na kutlakova@
farene.cz nebo více informací na t. č.
602 765 012.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

Ovocné stromky, keře, růže, révu vin−
nou prodáváme od 1. 10. 2024
– 23. 11. 2024 v Hradci Králové u auto−
busového terminálu. Široký sortiment
odrůd zajištěn, také meruňky, broskvo−
ně, borůvky, ořešáky. Substráty a rašeli−
na. Více informací na tel.: 495 521 561.

Zdarma pokácíme a odvezeme jehlič−
naté stromy (jedle, stříbrný smrk, smrk,
borovice), případně zarovnáme živé plo−
ty a keře z thůji, cipřišů, tisu a buxusu.
Vše pouze v HK a okolí. Tel.: 604 148
898, 495 537 325.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2024. RK – NE. DĚKU−
JEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA,
Holice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478
481.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte. Volejte 776 832 263.

Poptávám ke koupi prvorepubli−
kovou vilu, dvougenerační rodinný dům.
Lze i ve stavu k rekonstrukci. Děkuji
Radka Š. Tel. 775 114 955.

Hledáme k nájmu byt 1+1 nebo 2+kk
v Hradci Králové pro pracovníka IT,
nekuřák, bez domácích mazlíčků, pracu−
jící z domova. Nabídněte, provizi ne−
platíte. Pro bližší info volejte 776 832
263.

Hledám ke koupi byt určený k rekon−
strukci 2+kk, 2+1 v Hradci Králové, nebo
může být i 3+kk, o výměře 90 m2. Volej−
te prosím na tel. 774 742 111.

Nabízíme luxusní chalupu v Orlických
horách, a dále rekreační areál, vhodné
jako investiční příležitost. Informace na
tel. 776832 260.

Hledám s rodinou ke koupi rodinný
dům s větší zahradou a dojezdem do
15 km okolí Hradce Králové. Volejte Tel.:
602 618 405. 

Nabídněte k prodeji rodinný dům
s možností vybudování drobné provo−
zovny v Hradci Králové. Podrobnosti na
tel. 602832 260.

Nabízíme nadstandardní nebytové
prostory 180 m2, v Hradci Králové, po
celkové rekonstrukci, vhodné pro zdra−
votnické zařízení, IT pracoviště, show−
room apod., plochu lze rozšířit podle
potřeby. Podrobnosti na tel. 602832
260.

Prodejte vaši nemovitost „rychle a
bezstarostně“ Peníze ihned !!! Volejte na
mobil 777 566 635.

Prodáme rodinný dům po rekonstrukci
9 km od Hradce Králové, se zahradou
925 m2, hezké okolí sady a lesy. Po−
drobnosti na tel. 776 832 260.

Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl.
Poradíme si s věcným břemenem, dě−
dickými spory i exekucí. Volejte, nebo
pište na telefon 734 241 580.

Ihned koupím dobře situovaný byt 3+1
v zachovalém stavu v klidné části Hradce
Králové. Tel.: 774 118 852.

Koupím udržovanou chalupu do 50 km
od Hradce Králové s větším pozemkem.
Za nabídky předem děkuji. Volejte 702
290 419.

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI
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Matúš Štoček ovládl letošní 
Velkou cenu Hradce Králové 

Konferenční liga v Hradci nebude, Boleslav dostala výjimku
Nový Malšovický stadion se nakonec evropských pohárů nedočká. 

Mladá Boleslav, která zde vzhledem k nevyhovujícímu stadionu měla hrát 
své domácí skupinové zápasy, dostala od UEFA výjimku. Zástupci stře-
dočeského klubu jednali o možnosti hrát utkání Konferenční ligy v Lo-
kotrans aréně už při losu, nakonec se jejich diplomatická mise vyplatila. 

Akce se konala v centru města na Masarykově náměstí, kde si di-
váci užili běžecké závody, závody v koloběhu, charitativní závod pro 
děti, exhibičního ELIMINÁTORA a hlavně městské kritérium v kate-
goriích OPEN a ELITE. Na startovním poli se sešlo přes 400 závod-
níků a závodnic. Zároveň byl pro malé návštěvníky připraven Dětský 
den na Velké ceně Hradce Králové. Skvělou atmosféru celé akce do-
provázela hradecká kapela Electrophonix.

Špičkové, moderní školství a sport

Inovace, věda a výzkum, podpora 
podnikání

Chytré investice a hospodaření

Koncepční zdravotnictví

Promyšlená doprava

Udržitelné životní prostředí

Dostupné sociální služby

Regionální rozvoj příležitostí

Atraktivní kultura a cestovní ruch

Rudolf Cogan:

HEJTMAN, 
CO MÁ DRAJV!

Hradec si bude muset na evropské 
poháry počkat minimálně do příští se-
zóny. V minulém týdnu oběhla fotbalo-
vé kuloáry zpráva, že by postoupivší 
Mladá Boleslav měla hrát utkání zá-

kladní skupiny Evropské konferenční 
ligy právě pod lízátky. Mělo tomu tak 
být proto, že Lokotrans aréna nevy-
hovuje standardům pro evropské sou-
těže. Stadion Votroků byl jako logická 

varianta, vzhledem k poměrné geo-
grafi cké blízkosti a vztahu obou klubů.

Vedení Středočechů intenzivně jed-
nalo o možnosti udělení výjimky se zá-
stupci UEFA i se samotnými soupeři. 
Vše se nakonec podařilo zajistit a nic 
tak Boleslavi nebrání odehrát svá 
utkání na domácím stadionu. „Teď se 
již plně soustředíme na nutné přípravy 
ticketingového systému a další úpravy 
Lokotrans arény, aby utkání proběhla 

slavští s arménským klubem Noah, 
portugalskou Vitórií Guimarães a nor-
ským Molde.                               FCHK

Celou akci odstartoval běžecký 
závod Hradecká pětka. Na startu se 
sešlo okolo 150 běžců, kteří závodili 
v kategorii děti, ženy a muži. Nejlépe 
se umístili Rudolf Cogan a Tereza Ha-
vlíčková. Následoval tradiční Český 
pohár v koloběhu, kterého se účast-

nilo přes 64 závodníků z celé České 
republiky. V dramatickém fi niši vyhrál 
Roman Matyáš z Invictus Team, kte-
rý startoval na karbonové koloběžce 
IDEA. Mezi ženami zazářila Andrea 
Zbožková. Po závodech v koloběhu 
se ambiciózní závodníci v kategorii 

OPEN utkali o prvenství Velké ceny 
Hradce Králové. První místo získal 
jezdec Jakub Kubias Roman Kreuzi-
ger Cycling Academy.

Pro malé i větší závodníky byl poté 
připraven charitativní závod Jezdi 
a pomáhej s Akcentou, jehož cílem 
bylo společně si zasportovat a vybrat 
fi nanční prostředky na pomoc hen-
dikepovaným dětem. Celkem se na 
startovním poli sešlo přes 100 cyklistů 
a cyklistek a společně se podařilo vy-
brat 11 000 Kč. První v cíli byl Václav 
Spěvák, který vyhrál krásný dres od 
fi rmy Akcenta.

Diváci se ovšem nejvíce těšili na 
exhibiční sprint ELIMINÁTOR a hlavní 
závod Velké ceny a to kritérium v ka-
tegorii ELITE. Výzvu na účast v ELIMI-
NÁTORU přijal i účastník mistrovství 
světa na dráze Alois Kaňkovský. Ten 
nakonec ve sprintu na 50 metrů pora-
zil Matúše Štočka z ATT Investments 
a vyhrál tak ELIMINÁTORA. V elitním 
závodě se představilo top 10 týmů 
z celé republiky a konkurence byla 
opět vysoká – na trati se potkali zá-
vodníci z Elkov - Kasper Czech cycling 
team, ATT Investments Team nebo 
pořádající stáj Rafkarna IDEA cycling 
team. Prvenství nakonec bral Matúš 
Štoček z ATT Investments. Na dru-
hém místě se umístil Tomáš Kalojíros 
z Pierre Baguette cycling. Ze třetího 
místa se radoval Richard Kobr z ACS 
Development. Celou akci završil kon-
cert hradecké kapely Electrophonix.

v souladu s dohodami s UEFA. Věřím, 
že zápasy na domácím hřišti budou 
také velkou výhodou nejen pro hráče, 
ale i realizační tým a samotné fanouš-
ky,“ uvedl Trunda.

Středočeský klub se do skupinové 
fáze evropské soutěže dostal poprvé 
po 17 letech. V Konferenční lize vyzve 
doma švýcarské Lugano, španělský 
Betis Sevilla a polského mistra Jagiel- 
lonii. Venkovní zápasy sehrají Bole-
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